PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2018

	№ 90

	с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 12.04.2016 № 88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка, продление, приостановление срока действия таких разрешений, их переоформление и аннулирование на межселенной территории муниципального образования «Каргасокский район», признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Каргасокского района»

	В целях совершенствования нормативного правового акта

Администрация Каргасокского района постановляет:
1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 12.04.2016 № 88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка, продление, приостановление срока действия таких разрешений, их переоформление и аннулирование на межселенной территории муниципального образования «Каргасокский район», признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Каргасокского района»:

1) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка, продление, приостановление срока действия таких разрешений, их переоформление и аннулирование на межселенной территории муниципального образования «Каргасокский район», утвержденном постановлением Администрации Каргасокского района от 12.04.2016 № 88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка, продление, приостановление срока действия таких разрешений, их переоформление и аннулирование на межселенной территории муниципального образования «Каргасокский район», признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Каргасокского района» (далее – Регламент):

1)в п. 2.22 Регламента слова «, Портала государственных и муниципальных услуг Томской области,» исключить;
2)в пп.1 п. 2.7.1 Регламента после слов «(приложение № 1)» дополнить словами «, удостоверенное печатью юридического лица (при наличии), от имени которого подается заявление.»;
3) в абзаце 8 пп. 1 п. 2.7.1 Регламента слова «Лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени физического лица, предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и документ, подтверждающий его право действовать без доверенности от имени другого физического лица» исключить;
4)в пп. 1 п. 2.7.2 Регламента после слов «(приложение № 1.1)» дополнить словами «, удостоверенное печатью юридического лица (при наличии), от имени которого подается заявление.»;
5)в абзаце 8 пп. 1 п. 2.7.2 Регламента слова «Лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени физического лица, предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и документ, подтверждающий его право действовать без доверенности от имени другого физического лица» исключить;
6)в пп. 1 п. 2.7.3 после слов Регламента «(приложение № 1)» дополнить словами «, удостоверенное печатью юридического лица (при наличии), от имени которого подается заявление.»;
7)в абзаце 8 пп. 1 п. 2.7.3 Регламента слова «Лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени физического лица, предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и документ, подтверждающий его право действовать без доверенности от имени другого физического лица» исключить;
8)наименование раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

9) в п. 5.1. Регламента слова «и судебном» заменить словами «(внесудебном)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                                       А.П. Ащеулов
Д.А Иванов
2-34-83